2019年12月２日

各 位
会 社 名 株式会社ジェイエスエス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤木 孝夫

（コード番号:6074）
問 い 合 わ せ 先 常務取締役管理本部長 田原 富夫

ＴＥＬ 06－6449－6121（代表）

当社施設における塩素ガス発生について

2019年11月29日（金）15時30分頃、当社事業所の施設内におきまして、異臭（ガス）

が発生いたしました。

 近隣住民の皆様ならびに関係者の皆様には、多大なご迷惑・ご心配をおかけし、深

くお詫び申し上げます。なお、現在判明している状況につきまして、下記の通りご報

告いたします。

記

１．発生日時

2019年11月29日（金）15時30分頃

２. 発生場所

ＪＳＳ中川スイムスクール（愛知県名古屋市中川区高畑５-37）

３．原因

プール消毒用の塩素タンクに、プール水の浄化用酸性薬剤を誤混入した為、

塩素ガスが発生したものであります。

４．被害状況

施設内にいた会員７名とスタッフ１名が目・のどの痛み、咳等の症状を訴え、

病院に搬送されましたがいずれも軽症となっております。

５．再発防止

今後につきましては、事態の詳細を把握するとともに薬剤の取り扱いマニュ

アルを見直し、なお一層の安全管理を徹底いたします。

６．業績への影響

当該事業所におきましては、専門業者による施設の洗浄および保健所の最終

確認を経て、本日午後営業再開を予定しております。

業績への影響は軽微であると考えておりますが、改めて開示が必要な事項が

生じました際には、別途速やかにお知らせいたします。

以 上